
4

ZVÍŘATA
S PACKOU POD HLAVOU, VE STOJE,  
NA JEDNÉ NOZE NEBO POD LISTÍM.  
ZVÍŘATA SPÍ ROZTODIVNĚ.

Máš to 
hlavou
dolů.

FŮ!

CHRR!

NEJKRKOLOM NĚJŠÍ  
POLOHU PRO SPÁNEK  

MÁ ŽIRAFA. 

O čem sní? 
To zatím nikdo neví. Snad o tom,                kde najdou něco k snědku. 

 NA
 BO

KUJak
spí? U NĚKTERÝCH ZVÍŘAT  

TO OBČAS VYPADÁ JAKO  
U ČLOVĚKA V POSTELI.

Polštáře ?



5

S PACKOU POD HLAVOU, VE STOJE,  
NA JEDNÉ NOZE NEBO POD LISTÍM.  
ZVÍŘATA SPÍ ROZTODIVNĚ.

  
I zvířata je mají

U NĚKTERÝCH ZVÍŘAT  
TO OBČAS VYPADÁ JAKO  
U ČLOVĚKA V POSTELI.

Polštáře ?

FASCINUJÍCÍ !

    
    S

ny se 
zdají především ptákům a savcům, 
ale i tak

 mrňavým živočichům, jako jsou mravenc
i. 

To je můj 
polštář!I ONI MAJÍ SVÉ POLŠTÁŘE,  

TŘEBA HROMÁDKU LÍSTEČKŮ,  
KTERÉ POPADALY

                ZE  STROM Ů .

Já ti čistit 
zuby nebudu!



6

FŮ!CHRR!

FÍ!

PŘITISKNUTÍ JEDEN  
K DRUHÉMU SPÍ PISKOMILOVÉ  
V NORÁCH S CHODBIČKAMI,  
KTERÉ SI SAMI VYHRABÁVAJÍ.

si vleze do nory.
před ŽÁREM  a prostě 

horko sucho.
a

pískomil
Jak spí

Chodbičky jsou p
oměrně složit

é, hezky se klika
tí a klikatí...

Občas 
se i on musí chránit

Strk,
hráb,

žuch a tuli, tuli

POCHÁZÍ Z ASIJSKÉ POUŠTĚ,
TAKŽE JE ZVYKLÝ NA VELIKÉ



7

Mňam, semena trav 
mám nejraději...

ŠIMRYŠIMRY

PÍSKOMIL JE
Co je to tu za  

  KRAVÁ L ?

Není nad  
pořádného šlofíka!

A jde
 se  

do ha
jan.

Bum!

Bá c!
rychlý,

Zvědavý,milý
PÍSKOMIL JE TICHÉ ZVÍŘE. SOTVA 

ALE ZAČNE HRYZAT, ŠKRÁBAT, 
TR HAT A ŠKU BAT VĚCI  
KOLEM SEBE, JE PO KLIDU.

PÍSKOMILOVÉ SPÍ VE  I V  . VZHŮRU 
JSOU JEN PÁR HODIN A PAK UŽ ZASE SPÍ.

 Co pískomil dělá ?  
NEJRADĚJI HRABE NEBO 

PŘI TOM SI TIŠE PÍÍÍSKÁÁÁ  
A ŠTĚBETÁÁÁ, ASI JAKO PTÁČEK.


